
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Rozpoczął się Wielki Post. W owocnym przeżyciu tego czasu pomogą 

nam rekolekcje wielkopostne oraz nabożeństwa: Droga Krzyżowa  
i Gorzkie żale. Za udział w tych nabożeństwach można zyskać odpust 
zupełny. Tradycyjnie też w każdą niedzielę Wielkiego Postu w naszej 
Bazylice odbywać się będą koncerty pasyjne.  

Dzisiaj o godz. 17.00, na pierwszy koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi 
Warszawski Chór Polonia pod dyrekcją Zuzanny Falkowskiej. 

Również dzisiaj o godz. 18.00 pierwsze Gorzkie żale. Tegoroczne 
kazania pasyjne wygłosi Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego  
w Warszawie Sekcja św. Jana Chrzciciela, ks. prof. dr hab. Krzysztof 
Pawlina. 

We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30.  
O 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i próśb. 

W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej: dla dzieci o godz. 17.00,  
dla dorosłych o 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.00  
w dolnym kościele.  

Także w piątek 22 lutego przypada 203 rocznica urodzin Fryderyka 
Chopina. Z tej okazji zapraszamy na Msze św. o godz. 10.30. 

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo przeprowadza 
dzisiaj kwestę na rzecz najuboższych z naszej wspólnoty parafialnej.  
Za dar serca składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 

Stowarzyszenie Pomocy Dziewczętom im. Eleonory Motylowskiej 
zaprasza dziewczęta w wieku od 18-30 roku życia do Biura przy  
ul. Sewerynów 8 w Warszawie, gdzie mogą skorzystać z pomocy 
doradcy zawodowego, pomocy prawnej, uzyskać informacje o kursach 
i szkoleniach pomocnych w podjęciu pracy. Prosimy także o kontakt 
osoby zainteresowane zatrudnieniem dziewcząt w charakterze 
opiekunek, pomocy w sprzątaniu bądź gotowaniu oraz mogących 
wynająć niedrogie pokoje bądź mieszkania. Kontakt: 882 178 464  
lub 22/826 94 50. 

Są jeszcze wolne miejsca na Wielkopostne Rekolekcje Rodziny 
Wincentyńskiej w Górce Klasztornej koło Bydgoszczy, w dniach  
22-24 lutego. Odpłatność: 130zł za pobyt plus koszt autokaru, ok. 80 zł. 
Zgłoszenia prosimy kierować do pani Ireny Mitury. Numer kontaktowy 
umieszczony jest w gablocie przy wyjściu z kościoła: 601 790 727. 

10 lutego sakrament chrzest przyjął Jerzy Molęda 

W ostatnim czasie żegnaliśmy w naszej bazylice: 
† Irenę Lasecką 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie… 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

Spowiedź 

w Bazylice: 

 

W TYGODNIU: 

 

6
00

-12
00

 

17
00

-19
30  

 

W NIEDZIELĘ 

PODCZAS 

KAŻDEJ 

MSZY ŚWIĘTEJ 

 

W I PIĄTEK 

MIESIĄCA: 

 

6
00

-12
00  

15
30

-19
30  

 

DLA DZIECI 

16
30

 

Msze święte 

w niedziele: 
600 

700 

800 

900  

(radiowa) 

1030 

(dzieci) 

1030  

(przedszkolaki 

- dolny kościół)  

1145 

(suma) 

1300 

1600 

1900 

1900 (studenci  

- dolny kościół)  

Msze święte  

w tygodniu: 

600  

700  

730 (kaplica M.B.) 

800  

830 (kaplica M.B.) 

900 (z homilią)  

1630 (kaplica M.B.) 

1700 (kaplica M.B.) 

1800 (z homilią) 

1900 (oprócz 

sobót) 

17 lutego 2013 
I Niedziela Wielkiego Postu 

Jezus przebywał w Duchu Świętym na pustyni i był kuszony  

Jezus pełen Ducha Świętego powrócił znad Jordanu  
i czterdzieści dni przebywał w Duchu na pustyni, gdzie był 
kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie 
poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: „Jeśli jesteś Synem 
Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem”.  

Odpowiedział mu Jezus: „Napisane jest: »Nie samym 
chlebem żyje człowiek«. 

Wówczas wyprowadził Go w górę, pokazał Mu w jednej 
chwili wszystkie królestwa świata i rzekł diabeł do Niego: 
„Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie 
są poddane i mogę je odstąpić, komu chcę. Jeśli więc 
upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje”.  

Lecz Jezus mu odrzekł: „Napisane jest: »Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 
będziesz«”. 

Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku 
świątyni i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się 
stąd w dół. Jest bowiem napisane: »Aniołom swoim rozkaże  
o Tobie, żeby Cię strzegli«, i »na rękach nosić Cię będą,  
byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień«”. 

Lecz Jezus mu odparł: „Powiedziano: »Nie będziesz 
wystawiał na próbę Pana, Boga swego«”. 

Gdy diabeł dokończył całego kuszenia, odstąpił od Niego 
aż do czasu.   Łk 4,1-13 
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Do 28 lutego 2013 
naszym Papieżem  
jest Benedykt XVI. 
Chciejmy otoczyć go 
teraz, ale również  
i w przyszłości 
wdzięczną pamięcią  
i serdeczną modlitwą. 
Ucząc się od niego 
zaufania Opatrzności 
Bożej, spełnijmy też 
prośbę Ojca Świętego  
i módlmy się  
o Bożą pomoc  
dla uczestników 
konklawe w wyborze 
nowego papieża. 

 
Środa Popielcowa z wymownym obrzędem pokutnym 

posypania głów pobłogosławionym popiołem rozpoczęła 
okres Wielkiego Postu. 

Poszczególne okresy roku liturgicznego odzwierciedlają 
porządek rozwoju nowego życia w człowieku. 

Czterdzieści dni Wielkiego Postu – to nie tylko taki sam 
okres jak ten, który Jezus spędził na pustyni, lecz także  
wspomnienie, że przez czterdzieści lat Izraelici pielgrzymowali 
do Ziemi obiecanej. My też jesteśmy wezwani z Egiptu,  
tzn. z tyranii grzechu i pożądań do wolności dzieci Bożych. 

Droga wielkopostna do radości wielkanocnej prowadzi 
przez wąską bramę umartwienia, pokuty, a nasze 
wyrzeczenia, jak modlił się Kościół w Środę Popielcową, mają 
nas „umocnić do walki ze złym duchem”. 

Nasze praktyki pokutne są znakiem tego, co dzieje się  
w naszym sercu. A ono w tym „czasie łaski i zbawienia”  
ma być oczyszczone. 

W I-szą niedzielę Wielkiego Postu czytana jest Ewangelia  
o kuszeniu Jezusa na pustyni. Pustynia rozumiana jest tu 
przede wszystkim, jako czas i miejsce próby, podczas której, 
Jezus chce potwierdzić swoją pełną gotowość do przylgnięcia 
do woli Ojca oraz Jego planu zbawienia wszystkich ludzi. 

On zniweczył wszystkie podstępy szatana  
i nauczył nas zwyciężać pokusy do grzechu,  

abyśmy z czystym sercem obchodzili święta wielkanocne,  
i w końcu doszli do Paschy wieczystej. 
/prefacja I Niedzieli Wielkiego Postu/ 

Rezygnacja Ojca Świętego Benedykta XVI  
z posługi papieskiej 

Oświadczenie Benedykta XVI z 11 lutego, że jego 
pontyfikat zakończy się 28 lutego br., wywołało bardzo 
żywą reakcję w Kościele i świecie. Ta bezprecedensowa 
decyzja w nowożytnych dziejach Kościoła wielu zdziwiła,  
a nawet zaniepokoiła. Wydarzenie to jest szeroko 
komentowane w świecie, co świadczy o zainteresowaniu 
sprawami Kościoła, choć pewna część mediów ujmuje to  
w kategoriach socjologicznych, czy w kluczu sensacji. 

Właściwy sens swojego kroku, z wielką powagą, wyjaśnia 
sam Ojciec Święty: Rozważywszy po wielokroć rzecz  
w sumieniu przed Bogiem, zyskałem pewność,  
że z powodu podeszłego wieku moje siły nie są już 
wystarczające, aby w sposób należyty sprawować posługę 
Piotrową. (…) w pełni świadom powagi tego aktu, z pełną 
wolnością oświadczam, że rezygnuję z posługi Biskupa 
Rzymu, Następcy Piotra, powierzonej mi przez 
Kardynałów 19 kwietnia 2005 roku, tak, że od 28 lutego 
2013 roku, od godziny 20.00, rzymska stolica, Stolica  
św. Piotra, będzie zwolniona (sede vacante) i będzie 
konieczne, aby ci, którzy do tego posiadają kompetencje, 
zwołali Konklawe dla wyboru nowego Papieża. 

Warto w związku z taką decyzją Ojca Świętego, 
wspomnieć, że Kodeks Prawa Kanonicznego, w kanonach 
dotyczących urzędu Biskupa Rzymu, przewiduje przypadek 
zrzeczenia się przez niego posługi papieskiej.  
Także Konstytucja apostolska ogłoszona przez Jana Pawła II 
o wakacie Stolicy Apostolskiej i wyborze Biskupa 
Rzymskiego uwzględnia ewentualność prawowitego 
zrzeczenia się urzędu przez Papieża. 

Jeden z hierarchów określił decyzję Benedykta XVI,  
jako „pozytywny szok”. Patrząc z perspektywy wiary,  
a tak tę rezygnację z Papieża trzeba nam, członkom 
Kościoła widzieć, chciejmy zobaczyć, że ta wyjątkowo 
odważna decyzja jest związana z pokorą, prostotą i wielką 
ufnością wobec Opatrzności Boskiej, które cechują Ojca 
Świętego. 

Ta trudna decyzja jest owocem wiary i odpowiedzialności 
Papieża, i zrodziła się w jego sumieniu, w modlitewnym 
dialogu z Bogiem. Pokazuje ona, że Kościół nie jest nasz, 
lecz Boga; nie jesteśmy panami Kościoła, a papież, biskupi, 
kapłani pełnią posługę, są ustanawiani dla służby  
w Chrystusowym Kościele, aby pełnić ją jak najlepiej. 


